
ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

 
 

Camboriú, 03 de outubro de 2016. 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 037/2016 

 
 
 

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a 

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária 

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas. 

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para 

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes, 

429, Centro – Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para 

efetivação da matrícula no CEI que dispõe da vaga. 

 
 

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar 

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de três (três) 

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito 

diretamente na Secretaria Municipal de Educação com o objetivo de que a sua colocação 

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse. 

 

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 03 (tres) dias úteis, após a 

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita. 

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na 

Secretaria da Educação 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

 
São documentos necessários para realização da matrícula: 
  

 Cópia da certidão de nascimento da criança; 

 Comprovante de residência; 

 Cópia da carteira de vacinação; 

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO 

Secretária da Educação 
 

 



LISTA DE CONVOCADOS - Zona I

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

93170
JESSICA APARECIDA VAZ

LEONARDO OZAKI	JESSICA
APARECIDA VAZ

L. N. V. OZAKI
25/01/2016 12:55:43

Berçário I 01

93264

ANA CLAUDIA MAIA DOS
SANTOS	RAFAEL MOREIRA
LEMOS	ANA CLAUDIA MAIA

DOS SANTOS

E. S. S. LEMOS
29/01/2016 17:25:02

Berçário I 02

91820

DAIANA APARECIDA DE
SOUZA CRUZ	MAURO

GUILHERME MARQUES DE
MORAIS	DAIANA APARECIDA

DE SOUZA CRUZ

J. G. M. D. MORAIS
29/07/2015 15:18:18

Berçário II 01

92974

JULIANA CRISTINA JUNGES
GONÇALVES	DANIEL MARTES

PEDROSO GONÇALVES
JULIANA CRISTINA JUNGES

GONÇALVES

D. M. P. G. JUNIOR
08/01/2016 16:07:09

Maternal I 01

93030

Jordana Ariéli Fereira dos Santos
Wilfrido Penayo	Jordana Ariéli

Fereira dos Santos
N. d. S. Penayo

14/01/2016 08:57:36
Maternal I 02

94144

ANGELA KATIUSSA DE SOIZA
ADEMIR CZEPANIA	ANGELA

KATIUSSA DE SOIZA
G. H. D. S.
CZEPANIA

27/04/2016 16:17:51
Maternal II 01

94273

PATRICIA APARECIDA
BEZERRA DA SILVA FRANÇA
MARCELO MAIER DE FRANÇA

PATRICIA APARECIDA
BEZERRA DA SILVA FRANÇA

C. A. M. SILVA
24/05/2016 15:26:29

Maternal II 02

94278
THAUANY KAROLINA DE
SOUZA ROSA		THAUANY

KAROLINA DE SOUZA ROSA
K. E. D. S. ROSA

25/05/2016 10:36:59
Maternal II 03

94328
Patricia knob da Luz	Jeferson luis

da Luz	Patricia knob da Luz L. k. d. Luz
02/06/2016 18:40:18

Maternal II 04

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO, CEI CAIC, CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA, CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA, CEI JULITA PEREIRA,
CEI TÂNIA REGINA GARCIA, C.E.M. ABELARDO TORQUATO ROSA

Membros do zoneamento:

Página 1 de 1



LISTA DE CONVOCADOS - Zona II

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

93564

IRACI APARECIDA VANZUITA
CARLOS ALBERTO DOS

SANTOS	IRACI APARECIDA
VANZUITA

T. R. D. SANTOS
18/02/2016 16:10:41

Berçário I 01

93571
Amanaiara Assucena da Silva
Geovani Matheus de Aguiar

Amanaiara Assucena da Silva

M. T. d. S. d. Aguiar 18/02/2016 21:32:57
Berçário I 02

93575

MARCIA CRISTINA SARMENTO
DE OLIVEIRA	CARLOS

ANDRADE DE OLIVEIRA
CARLOS ANDRADE DE

OLIVEIRA

X. S. D. OLIVEIRA
19/02/2016 13:23:54

Berçário I 03

93586

MARIA TAMARA ROCHA DOS
SANTOS	GILMAR

NASCIMENTO	MARIA TAMARA
ROCHA DOS SANTOS

L. M. D. S.
NASCIMENTO

19/02/2016 15:22:51
Berçário I 04

93588

REGINA DE CARVALHO
MENDES	OTONIEL DAS DORES

MENDES	REGINA DE
CARVALHO MENDES

A. D. C. MENDES
19/02/2016 15:30:11

Berçário I 05

91818
ANNA BEATRIZ COELHO	JULIO

STEINCHAK	ANNA BEATRIZ
COELHO

M. C. STEINCHAK
29/07/2015 15:05:57

Berçário II 01

92270

ANA CLAUDIA REBELO
BASTOS	TIAGO MAURI

ROSSETTI	ANA CLAUDIA
REBELO BASTOS

V. B. ROSSETTI
06/10/2015 11:15:51

Berçário II 02

92436
SILVANA DE PAULA	RODRIGO
MATEUS	SILVANA DE PAULA

R. D. P. MATEUS
05/11/2015 14:24:37

Berçário II 03

92549
ALINE DA SILVA LEITE	JOSE
FLAVIO PEREIRA DA SILVA

ALINE DA SILVA LEITE
E. V. P. D. SILVA

13/11/2015 15:09:36
Berçário II 04

92577

JONATHAM MARUAN HILARIO
KATIA JANE DE MEDEIROS

GOMES	JONATHAM MARUAN
HILARIO

M. D. M. HILARIO
16/11/2015 16:42:49

Berçário II 05

92631
LETICIA BRENTAN VIERO

RAFAEL HENDRIGO VIEIRO
LETICIA BRENTAN VIERO

I. R. B. VIEIRO
20/11/2015 14:23:30

Berçário II 06

92661

TAMIRIS DA SILVA FREITAS
ADEMIR RIBEIRO DE FREITAS
TAMIRIS DA SILVA FREITAS

L. D. S. R. D.
FREITAS

23/11/2015 17:01:43
Berçário II 07

91533
ELISANGELA APARECIDA DA

SILVA		ELISANGELA
APARECIDA DA SILVA

L. G. D. SILVA
12/06/2015 09:34:15

Maternal I 01

91588

SONIA APARECIDA LIMA
FONSECA	ALCEU DE PAULA

FONSECA	SONIA APARECIDA
LIMA FONSECA

P. L. FONSECA
22/06/2015 16:02:25

Maternal I 02

92197
ANDREA COTA FERREIRA
EDSON ELIAS FERREIRA
ANDREA COTA FERREIRA

G. C. FERREIRA
23/09/2015 10:22:22

Maternal I 03

Página 1 de 2



92216

EDELAINE MIQUETA
MAURICIO	ANDERSON

MARCELO RUDOLF	EDELAINE
MIQUETA MAURICIO

P. RUDOLF
28/09/2015 13:39:44

Maternal I 04

92228
ELIANE DE OLIVEIRA		ELIANE

DE OLIVEIRA
A. C. D. OLIVEIRA

29/09/2015 13:52:35
Maternal I 05

92261

KESSY KALINE BEDRA
JARDIM	CARLOS ALBERTO

DOS SANTOS	KESSY KALINE
BEDRA JARDIM

E. E. J. D. SANTOS
05/10/2015 14:17:28

Maternal I 06

92553

DAIANE FERNANDA
BACKSCHAT DE LIMA	VAGNER

OLIVEIRA DE LIMA	DAIANE
FERNANDA BACKSCHAT DE

LIMA

G. B. LIMA
13/11/2015 16:09:48

Maternal II 01

92744

PAULA LETISCIA FRETES
BITENCOURT	GABRIEL ROCHA

BERNAL	PAULA LETISCIA
FRETES BITENCOURT

G. B. BERNAL
01/12/2015 14:48:49

Maternal II 02

93766

ADRIANA GOMES PEREIRA DE
JESUS	BENICIO DE JESUS

ADRIANA GOMES PEREIRA DE
JESUS

M. V. G. D. JESUS
04/03/2016 14:50:07

Maternal II 03

93783
ROBERTA KELLI DE FARIAS
JUAREZ FRANCISCO ALVES
ROBERTA KELLI DE FARIAS

V. ALVES
07/03/2016 15:33:58

Maternal II 04

93920

DAIANA CABRAL DE JESUS
ADONA	CLEBER MEDEIROS DE
OLIVEIRA	DAIANA CABRAL DE

JESUS ADONA

I. A. D. OLIVEIRA
22/03/2016 16:24:44

Maternal II 05

94126
ANA CAROLINA RUHMKE
DJONATHA MACIEL	ANA

CAROLINA RUHMKE
R. MACIEL

26/04/2016 11:21:02
Maternal II 06

94151
FERNANDA DOS SANTOS

MADIEL FERREIRA DE LIMA
MADIEL FERREIRA DE LIMA

E. D. S. D. LIMA
29/04/2016 16:25:53

Maternal II 07

94168
MARIA RAQUEL DE MORAES

OZIRIO DE SOUZA LIMA	MARIA
RAQUEL DE MORAES

Y. V. M. D. LIMA
04/05/2016 09:59:04

Maternal II 08

94173
JESSICA SCALABRIN	EDSON

TESTOLIN	JESSICA
SCALABRIN

G. S. TESTOLIN
04/05/2016 16:45:59

Maternal II 09

94177

DANIELLI ALBUQUERQUE DA
SILVA DE FREITAS	LUCIER

JANIVAL DE FREITAS	DANIELLI
ALBUQUERQUE DA SILVA DE

FREITAS

P. A. D. S. D.
FREITAS

05/05/2016 14:32:15
Maternal II 10

CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO, CEI MARIA BITTENCOURT SAUT, CEI MARIA RUSSI, CEI MARIA RUSSI PRÉ, CEI NEIDE
MERÍSIO MOLLERI, CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI, CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA, CEI PROFESSORA ALCIMAR DE

Membros do zoneamento:

Página 2 de 2


